
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KRAKOWSKIEGO

Kraków, dnia 14 sierpnia 1989 r. Nr 18

T R E S C

Poz. Sir.

UCHWAŁA RADY NARODOWEJ MIASTA KRAKOWA

169 — nr 61 1989 r. w sprawie opłaty targowej 1dnia 30 czerwcaz

UCHWAŁA RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W KRZESZOWICACH

170 dnia 28 grudnia 1988 r. w sprawie ustanowienia kierowników wydziałów organami administracjiz
 2

UCHWAŁA RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W DOBCZYCACH

171
2

UCHWAŁA GMINNEJ RADY NARODOWEJ W KONIUSZY

172
3

ZARZĄDZENIE NACZELNIKA GMINY W PCIMIU

173
3

OBWIESZCZENIE WOJEWÓDZKIEGO KONSERWATORA ZABYTKÓW W KRAKOWIE

1 lipca 1989 r. o wpisaniu do rejestru zabytków 174 — z dnia 3

dnia 22 maja 1989 r. w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicz- 
usługowych

—■ nr 5 z 
nych i

—■ nr 24 z dnia 21 lipca 1989 r. w sprawie miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego
Śródmieścia Dobczyc ...............................................................

— nr 31 z dnia 25 czerwca 1989 r. w sprawie stawek czynszu najmu za lokale użytkowe na terenie gminy 
Koniusza -

—• nr 25 
państwowej o właściwości szczególnej

169

UCHWAŁA NR 61

Rady Narodowej Miasta Krakowa
z dnia 30 czerwca 1989 r.

w sprawie opłaty targowej

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, 
poz. 50 i z 1988 r. Nr 19, poz. 132) Rada Narodowa Miasta 
Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
Ustala się wysokość dziennych stawek opłaty targowej 

pobieranych na targowiskach i innych miejscach wyznaczo­
nych czasowo jako miejsca handlowe na obszarze miasta 
Krakowa, zgodnie z załącznikiem do uchwały.

do rąk inkasenta jednostki gospodarki prowadzącej targo­
wisko.

§ 3.
Tracą moc uchwały:

1) nr 40 Dzielnicowej Rady Narodowej Kraków-Krowodrza 
z dnia 20 grudnia 1985 r. w sprawie opłaty targowej (Dz. 
Urz.WK z 1986 r. Nr 7, poz. 58),

2) nr 60 Dzielnicowej Rady Narodowej Kraków-Nowa Huta 
z dnia 19 grudnia 1985 r. w sprawie opłaty targowej 
(Dz.Urz.WK z 1986 r. Nr 2, poz. 16),

3) nr 40 Dzielnicowej Rady Narodowej Kraków-Podgórze 
z dnia 17 grudnia 1985 r. w sprawie opłaty targowej 
(Dz.Urz.WK z 1986 r. Nr 2, poz. 15),

4) nr 58 Dzielnicowej Rady Narodowej Kraków-Sródmieście 
z dnia 30 stycznia 1986 r. w sprawie opłaty targowej 
(Dz.Urz.WK z 1986 r. Nr 4, poz. 35).

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia.
§ 2.

Opłata targowa płatna jest gotówką za pokwitowaniem
Przewodniczący Rady:

A. Kozub



2 Nr 18/Poz. 169, 170, 171Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego

Załącznik do uchwały Nr 61
Rady Narodowej Miasta Krakowa 
z dnia 30 czerwca 1989 r. (poz. 169)

Dzienne stawki opłaty targowej

Lp. Przedmiot opłaty

Wysokość 
stawki 
opłaty 
w zł

1. Sprzedaż z wozu konnego (od wozu) 500,—
2. Sprzedaż z samochodu, platformy lub 

przyczepy samochodowej (oddzielnie od 
samochodu, oddzielnie od przyczepy) 
a) do 1,5 tony ładowności 1000,—
b) powyżej 1,5 tony ładowności 2000,—

3. Zajęcie placu pod towar przeznaczony 
do sprzedaży za 1 m2 zajętej powierzchni, 
bądź sprzedaż obnośna z ręki
a) produkty rolne i towary wyproduko-

wane przez sprzedającego 100,—
b) inne towary 500,—

4. Sprzedaż:
a) samochodu 1000,—
b) pozostałych pojazdóów, w tym przyczep 500,—

5. W przypadkach nie wymienionych w pkt
100,—

170

UCHWAŁA Nr 25 * *)

*) ze zmianami wprowadzonymi uchwałą Nr 44 z dnia 28 
czerwca 1989 r.

*) nie ogłasza się

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Krzeszowicach 
z dnia 28 grudnia 1988 r.

w sprawie ustanowienia kierowników wydziałów organami 
administracji państwowej o właściwości szczególnej

Na podstawie art. 137, ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz.U. Nr 41, poz. 185 i Nr 62, poz. 286 z 1984 r. 
Nr 21 poz. 100, i Nr 31, poz. 173; z 1985 r. Nr 14, poz. 60; 
i z 1986 r. Nr 47, poz. 227; z 1987 r. Nr 14, poz. 83 i 33 poz. 
181, z 1988 Nr 7, poz. 54 i Nr 19, poz. 130) Rada Narodowa 
Miasta i Gminy w Krzeszowicach stanowi, co następuje:

§ 1.

Ustanawia się następujących Kierowników Wydziałów 
Urzędu Miasta i Gminy w Krzeszowicach terenowymi or­
ganami administracji państwowej o właściwości szczegól­
nej:
1) Kierownika Wydziału Finansowo-Budżetowego
2) Kierownika Wydziału Handlu i Usług
3) Kierownika Wydziału Społeczno Administracyjnego
4) Kierownika Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa
5) Kierownika Wydziału Opieki Społecznej, Zatrudnienia i 

Spraw Socjalnych
6) Kierownika Wydziału Gospodarki Komunalnej, Mieszka­

niowej
7) Kierownika Wydziału Geodezji i Gospodarki Gruntami

8) Kierownika Wydziału Urbanistyki, Architektury i Nadzo­
ru Budowlanego.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

S. Rudel

171

UCHWAŁA Nr 24

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Dobczycach
z dnia 21 lipca 1989 r.

w sprawie miejscowego planu szczegółowego zagospodaro­
wania przestrzennego Śródmieścia Dobczyc

Na podstawie art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. 
o planowaniu przestrzennym (Dz.U. z 1989 r. Nr 17, poz. 99) 
i art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 26 marca 1982 r. o ochronie 
gruntów rolnych i leśnych (Dz.U. Nr 11, poz. 79, z 1984 r. 
Nr 35, poz. 185 i z 1988 r. Nr 24, poz. 169) — Rada Naro­
dowa Miasta i Gminy w Dobczycach uchwala, co nastę­
puje:

§ 1.
Ustala się miejscowy plan szczegółowy zagospodarowania 

przestrzennego Śródmieście Dobczyc na okres perspekty­
wiczny do roku 2000, określający:
1) zagospodarowania naziemne — rysunek planu Nr 1 )*

w skali 1 : 1000,
2) uzbrojenie terenu — rysunek planu Nr 2 )*

w skali 1 : 1000,
3) ustalenia planu — część tekstową ).*

§ 2.
Zatwierdza się program rolniczego wykorzystania grun­

tów rolnych przewidzianych w planie, o którym mowa w 
§ 1 do wykorzystania na cele nierolnicze i nieleśne, do 
czasu faktycznego wyłączenia ich z produkcji rolnej.

§ 3.
W zakresie obszaru objętego planem szczegółowym (§ 1) 

traci moc uchwała Nr 43 Rady Narodowej Miasta i Gminy 
Dobczyce z dnia 12 lutego 1981 r. w sprawie zatwierdzenia 
planu zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Dob­
czyce (Dz.Urz.RN Nr 7, poz. 35).

§ 4.
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 

i Gminy Dobczyce.

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

E. Scibor



Nr 18/Poz. 172, 173 3Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego

172

UCHWAŁA Nr SI

Gminnej Rady Narodowej w Koniuszy 
z dnia 25 czerwca 1989 r.

w sprawie stawek czynszu najmu za lokale użytkowe 
na terenie gminy Koniusza

Na podstawie art. 15, ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 
1974 r. Prawo lokalowe (Dz.U. z 1987 r. Nr 30, poz. 165 
i z 1989 r. Nr 10, poz. 57) w związku z § 11 ust. 1 rozpo­
rządzenia Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 1987 r. w 
sprawie czynszów najmu za lokale mieszkalne i użytkowe 
(Dz.U. Nr 40, poz. 230 i z 1988 r. Dz.U. Nr 42, poz. 330) 
Gminna Rada Narodowa w Koniuszy uchwala, co następuje:

§ 1.
Ustala się miesięczne stawki czynszu najmu za lokale 

użytkowe na terenie gminy Koniusza w następujących wy­
sokościach:
1) za lokale wynajmowane na prowadzenie działalności sta­

tutowej organizacjom społeczno-politycznym utrzymują­
cym się wyłącznie ze składek członkowskich lub dotacji 
— 150 zł za 1 m2,

2) za pozostałe lokale użytkowe — 1000 zł za 1 m2.

§ 2.
Traci moc uchwała Nr XXIV90./88 Gminnej Rady Na­

rodowej w Koniuszy z dnia 25 marca 1988 r. w sprawie 
stawek czynszu najmu za lokale użytkowe na terenie gmi­
ny Koniusza (Dz.Urz.WK Nr 8, poz. 36).

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z upływem 14 dni od dnia 

ogłoszenia.
Przewodniczący 

Gminnej Rady Narodowej:
F. Czarny

173

ZARZĄDZENIE Nr 5

Naczelnika Gminy w Pcimiu 
z dnia 22 maja 1989 r.

w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego, 
zakładów gastronomicznych i usługowych

Na podstawie art. XII § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 
1974 r. Przepisy wprowadzające Kodeks Pracy (Dz.U. Nr 24, 
poz. 142), § 2 pkt 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
13 kwietnia 1984 r. w sprawie określenia upoważnień dla 
terenowych organów administracji państwowej o właściwoś­
ci ogólnej do stanowienia przepisów prawa miejscowego (Dz. 
U. Nr 25, poz. 126), zgodnie z zasadami ustalonymi zarzą­
dzeniem Nr 7 Ministra Handlu Wewnętrznego i Usług z 
dnia 3 maja 1985 r. w sprawie czasu pracy placówek handlu 
detalicznego zakładów gastronomicznych i usługowych, za­
rządza się, co następuje:
I. Przepisy ogólne.
§ 1.1. Zarządzenie ustala godziny otwierania i zamykania 

uspołecznionych i nieuspołecznionych placówek handlu 
detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych 
dla ludności w gminie Pcim.

2. Agenci oraz właściciele placówek i zakładów nieuspo­
łecznionych mogą wydłużyć godziny otwarcia placówek 
oraz uruchomić je w dni dodatkowo wolne od pracy 
oraz niedziele i święta według własnego uznania.

3. Wydłużenie godzin otwarcia placówek i zakładów u- 
społecznionych ponad ustalony czas pracy może na­
stąpić po porozumieniu ich kierowników z Naczelni­
kiem Gminy.

§ 2.1. Dni i godziny otwierania i zamykania placówek hand­
lu detalicznego oraz zakładów gastronomicznych i u- 
sługowych, należy podawać do wiadomości ludności 
za pomocą ogłoszeń lub innych środków przekazu 
zwyczajowo przyjętych z odpowiednim wyprzedzeniem 
w czasie.

2. Na czas przyjęcia towarów oraz inwentaryzacji plano­
wych, mogą być wyłączone z działalności tylko pla­
cówki i zakłady o obsłudze jednoosobowej.

§ 3. Na drzwiach wejściowych do placówek handlu detalicz­
nego oraz zakładów gastronomicznych i usługowych, 
należy umieścić wywieszki zawierające informację:
1) w jakich dniach i godzinach czynna jest placówka 

lub zakład,
2) która najbliższa placówka lub zakład o podobnym 

rodzaju pełni dyżur w dodatkowe dni wolne od 
pracy,

§4.1. Każdorazowe wyłączenie z działalności placówki han­
dlowej, gastronomicznej i usługowej oraz skrócenie 
czasu pracy z wyjątkiem przypadków określonych w 
§ 2, ust. 2 wymaga zgody Naczelnika Gminy.

2. Po uzyskaniu zgody na zamknięcie placówki handlu 
detalicznego, zakładu gastronomicznego lub usługowe­
go, decyzję o powyższym w oryginale, należy umieścić- 
na drzwiach placówki (zakładu) wraz z informacją 
o najbliższych placówkach (zakładach) prowadzących 
ten sam rodzaj działalności.

§ 5. Placówki handlu detalicznego oraz zakłady gastrono­
miczne i usługowe wytypowane do pracy w dodatko­
we dni wolne od pracy, nie powinny być w ciągu roku 
zmienione, a społeczeństwo powinno być informowane 
o godzinach i adresach pracujących placówek.

II. Placówki handlu detalicznego.
§ 6. Placówki handlu detalicznego czynne są zgodnie z za­

łącznikiem Nr 1 do zarządzenia *).
§ 7. W dniach poprzedzających bezpośrednio Święta Bożego 

Narodzenia i Wielkanocy czas otwarcia placówek han­
dlu detalicznego wydłuża się o jedną godzinę z tym, 
że w dniach powszednich bezpośrednio poprzedzających 
te święta, placówki handlu detalicznego są otwarte 
nie dłużej niż do godziny 16-tej.

§ 8. W dni świąteczne: Nowy Rok oraz dzień Wielkanocy 
i Bożego Narodzenia, placówki handlu detalicznego są 
nieczynne.

§ 9. W niedzielę poprzedzającą Święta Bożego Narodzenia 
i Wielkanocy, wszystkie placówki handlu detalicznego 
czynne są od godziny 8-mej do 14-tej,

III. Zakłady gastronomiczne
§ 10.1. Zakłady gastronomiczne są czynne we wszystkie dni 

roku w godzinach ustalonych w załączniku nr 2 do 
zarządzenia *), z wyjątkiem dni świątecznych: Nowy 
Rok, Boże Narodzenie, pierwszy dzień Wielkanocy.

2. W dni świąteczne i dodatkowe dni wolne od pracy, 

t) nie ogłasza się



Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego Nr 18/Poz. 173, 174

zakłady gastronomiczne winny pracować jak w dni 
powszednie. W uzasadnionych przypadkach Naczelnik 
Gminy Pcim może ustalić inne godziny pracy.

3. W dniu powszednim bezpośrednio poprzedzającym 
Boże Narodzenie i Wielkanoc, zakłady gastronomiczne 
mogą być czynne nie krócej jak do godz. 16-tej.

IV. Zakłady usługowe
§11. Ustala się godziny otwierania i zamykania zakładów 

usługowych w dni powszednie zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia *).

*) nie ogłasza się

V. Postanowienia końcowe.
§ 12.1. Zarządzenie należy podać do wiadomości publicznej 

przez rozplakatowanie obwieszczeń.
2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty 

obwieszczenia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Krakowskiego.

Naczelnik Gminy:
S. Kozak

174

OBWIESZCZENIE
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Krakowie 

z dnia 1 lipca 1989 r.

o wpisaniu do rejestru zabytków

Na podstawie § 11 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
23 kwietnia 1963 r. w sprawie prowadzenia rejestru zabyt­
ków i centralnej ewidencji zabytków (Dz.U. Nr 19, poz. 101 
i z 1986 r. nr 42, poz. 204), ogłasza się, że zostały wpisane 
do rejestru następujące zabytki nieruchome:
I. Na terenie miasta Krakowa:

2) hotel Garnizonowy przy ul. Waryńskiego 26—29 (nr 
rejestru A-794)

2) kamienica przy ul. Ariańskiej 15 (nr rejestru A-795)
3) kamienica przy ul. Asnyka 3 (nr rejestru A-796)
4) kamienica przy ul. Ariańskiej 2 (nr rejestru A-797)
5) willa przy ul. Anczyca 7 (nr rejestru A-798)
6) willa przy ul. Królowej Jadwigi 201 (nr rejestru 

A-799)
7) fort nr 53a Winnica (nr rejestru A-800)
8) fort nr 49 1/4 Grębałów (nr rejestru A-801)
9) kamienica przy PI. Matejki 3 (nr rejestru A-802)

10) kamienica przy ul. Augustiańskiej 5 (nr rejestru 
A-803)

11) kamienica przy ul. Krzywej 4 (nr rejestru A-804)
12) willa przy ul. Anczyca 1 (nr rejestru A-805)
13) kamienica przy ul. Augustiańskiej 19 (nr rejestru 

A-806)
14) fort Borek (nr rejestru A-807)
15) fort św. Benedykta (nr rejestru A-808)
16) kamienica przy ul. Siemiradzkiego 6 (nr rejestru 

A-809)
17) kamienica przy ul. 18 Stycznia 5 (nr rejestru A-810)

II. Na terenie województwa krakowskiego
1) zespół kościoła parafialnego p.w. śś. Marcina i Mał-

gorzaty W Porębie Zegoty, gmina Alwernia (nr re-
jestru A-600)

2) willa nr 69 w Tenczynku, gm. Krzeszowice (nr re-
jestru A-601)

3) zespół dworski w Konarach, gmina Mogilany (nr re-
jestru A-602)

4) dom Hamernia w Prądniku Korzkiewskim, gmina 
Wielka Wieś (nr rejestru A-603)

5) cmentarz w Porębie Żegoty, gmina Alwernia (nr re­
jestru A-604).

Wymienione zabytki podlegają ochronie przewidzianej w 
ustawie z dnia 15 lutego 1962 r. o ochronie dóbr kultury 
i o muzeach (Dz.U. Nr 10., poz. 48, zm. z 1983 r. nr 38, 
poz. 173).

Wojewódzki Konserwator Zabytków:
J. Smólski

Adres Redakcji i Administracji: Urząd Miasta Krakowa, Pl.Wiosny Ludów 3/4

Prenumerata roczna zł 1.500,— ODBIORCA

Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz 
zakupu poszczególnych egzemplarzy uiszczać należy w Naro­
dowym Banku Polskim VII Oddział Miejski, Kraków, konto 
nr 35073-5698-224 cz. 26, dz. 91, rozdz. 9142 § 64 na rachunek 

Wydziału Budżetowo-Gospodarczego Cena zł 48.—

Opłata pocztowa uiszczona gotówką

Drukarnia Narodowa — Zakład Nr 6 — Kraków, ul. Elizy Orzeszkowej 7 — Zam. 5698/89 — 1.000 egz.


